
DOC. NUM. 93/2002                                              MECC. NUM. 200209898/93 
 

   CITTA' DI TORINO 
 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO CIRCOSCRIZIONALE N.10 
MIRAFIORI SUD 

 
OGGETTO: C.10 - ART.42 COMMA 2 - STABILI DELLA CIRCOSCRIZIONE 10.ESTENSIONE 
CRITERI APPROVATI CON  DELIBERAZIONE N.MECC.200207310/93 PER L’ASSEGNAZIONE 
DEGLI ALLOGGI DI CUSTODIA AL PERSONALE DELLA CIRCOSCRIZIONE 10. 
 
 Il Presidente TROMBOTTO, di concerto con il Coordinatore della I Commissione Claudio LUBATTI, 
riferisce: 
 

In esecuzione del provvedimento deliberativo n. mecc. 200207310/93 avente ad oggetto “Stabili della 
Circoscrizione 10. Approvazione criteri per l’assegnazione degli alloggi di custodia al personale della 
Circoscrizione 10” approvato dal Consiglio circoscrizionale in data 10 ottobre 2002 e  precedentemente 
discusso nella riunione di I Commissione del 28 giugno 2002 ed a seguito di rinuncia presentata dall’attuale 
custode dell’immobile sito in Via Torrazza 14, la Circoscrizione 10 ha avviato le procedure di  selezione per 
l’assegnazione delle mansioni di custode.  

Al bando riservato ai dipendenti assegnati ala Circoscrizione 10 appartenenti alla fascia A con 
inquadramento nella ex III qualifica funzionale e appartenenti alla fascia B con inquadramento nella ex IV q.f. 
limitatamente ai profili di operatore tecnico impianti sportivi, esecutore tecnico assistente bagnanti, esecutore 
assistente bagnanti, esecutore tecnico impianti sportivi, esecutore tecnico macchinista, è stata data ampia 
diffusione tra i servizi circoscrizionali, tuttavia, entro la scadenza non è stata prodotta alcuna domanda di 
partecipazione. 

Atteso che la rinuncia scritta alle mansioni di custode è stata presentata in data 4 aprile 2002 e che 
risulta urgente l’individuazione di un sostituto dell’attuale custode,visto che nessuno dei possessori dei requisiti 
stabiliti dalla citata deliberazione ha presentato domanda di partecipazione alla selezione, si ritiene di ampliare i 
requisiti previsti dalla citata deliberazione prevedendone l’estensione a tutti i profili professionali appartenenti 
alla fascia B. 

Il presente provvedimento è stato discusso nella riunione di Commissione del 20 novembre 2002 e 
licenziato nella seduta di Giunta del 21 novembre 2002. 
 
Tutto ciò premesso, 

LA GIUNTA CIRCOSCRIZIONALE 
 
 Visto il Regolamento del Decentramento approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 133 
(n. mecc. 9600980/49) del 13 maggio 1996 e n. 175 (n. mecc. 9604113/49) del 27 giugno 1996, il quale fra 
l’altro all’art. 42 comma 2 dispone in merito alle “competenze proprie ”  attribuite ai Consigli Circoscrizionali 
cui appartiene l’attività in oggetto; 
 Dato atto che i pareri di cui all’art. 49 del Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali 
approvato con D. Lgs. 267/2000 sono: 

- favorevole sulla regolarità tecnica 
- favorevole sulla regolarità contabile 

 
PROPONE AL CONSIGLIO CIRCOSCRIZIONALE 

 



1) di approvare l’estensione dei criteri di partecipazione alla selezione per l’assegnazione degli alloggi di 
custodia della Circoscrizione 10 approvati con deliberazione n.mecc. 200207310/93 prevedendone 
l’estensione a tutti i profili professionali appartenenti alla fascia B; 

2) di rinviare a successive determinazioni dirigenziali l’attivazione e l’esecuzione delle procedure di selezione; 
3) di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi dell’art.134 comma 4 del T.U. 

sull’ordinamento degli enti locali approvato con D.L. 267/2000. 
 

 Si precisa che il presente provvedimento non comporta spesa. 
 
Al momento della votazione risultano fuori aula i Consiglieri: Camarda, Deiana, Regalbuto, Reverdito, 

Spinelli. 
 
Il Consiglio di Circoscrizione con votazione palese per alzata di mano accerta e proclama il seguente 

risultato: 
 PRESENTI N. 19 
 VOTANTI N. 19 
 FAVOREVOLI N. 19 
 CONTRARI N.  // 
 ASTENUTI N.  //   
 

Il Consiglio di Circoscrizione 
     D E L I B E R A 
 
1) di approvare l’estensione dei criteri di partecipazione alla selezione per l’assegnazione degli alloggi di 

custodia della Circoscrizione 10 approvati con deliberazione n.mecc. 200207310/93 prevedendone 
l’estensione a tutti i profili professionali appartenenti alla fascia B; 

2) di rinviare a successive determinazioni dirigenziali l’attivazione e l’esecuzione delle procedure di selezione; 
3) Il Consiglio di Circoscrizione, con distinto voto palese ed unanime, dichiara il presente provvedimento 

immediatamente eseguibile ai sensi dell’art.134 comma 4 del T.U. sull’ordinamento degli enti locali 
approvato con D.L. 267/2000. 

 
 Si precisa che il presente provvedimento non comporta spesa. 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------
------------- 
 
 


